MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1290/2021 Em 18 de junho de 2021

Câmara Municipal de Ararzlggglg
Protocolo: 5271/2021 de 05/07/2021 16:14
Documento: Resposta Do l à Indicação Ro 1237/2021
Interessados PREFEITURA DO MUNICiPIC DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 1237/2021, de autoria do Vereador PAULO LANDIM, encaminhámos a
nclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente e
Sustentabilidade

estima e consideração.
Na oportunida renovamos os protestos de nossa

Atenci(»amente

ALAR..SOVA
Chefe be\Gabinete

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

LAUDO TECNICOAMBIENTÓ.!.
NO. 0«i9/21

Guichê Ro 01 6.31 2/2021
Câmara Municipal de Araraquar
Indicação n'. 1237/2921

Em atenção ao solicitado no requerimento acima destas:!do. temos a informar

A área indicada no documento acima destacado, é formada por três (03) terreno de
propriedade do Município. assim descritosl partes do loteamento Jardim São Rafael ll

NSCRIÇÁO l

CADASTRAL

ÁREA

(b/'}

DENOM}N4.ÇAO

CONE.CADASTRO

22.0251.0001 l 11.739,45 l Área Verde ll

22.0251.0002 l 998.67 IÁrea Verde ll

22.0251.0003 l 2.300,00 Área lrístitu(ioD31
l TOTJ\1 l 15.038.12 !:'':++;+++'::::k++ j::t::k

Em vistoria realizada no local, fol constatado = deposição irregular, tanto de resíduos de
oonstruçãa civil quanto resíduos orgânicos (lixo doméstico). Sem dúvida, a instalação de
uma cerca, assim como a construç:ão de calçada ajudaria a diminuir o problemas
entretanto como pode seí visto no quadro acima, a árc'a total dos terrenos é de mais de
quinze mil metros quadrados. O custo de imf)lantação destas benfeitorias é
consideravelmente alto
Em função da S?iiR/IAS não ter dotação orçameritária para realização de trabalhos desta
natureza, buscamos parcerias, via cumprimento de 'termos de Compromisso de
Recuperação Ambiental. Esta área está incluída n;ls passíveis de concessão para
recuperação e conservação ambiental

Sem mais, firmamos o presente em

Araraquara, 04 de junho de 2021

CREA-SP 060.1 44527-2
Coord. Executivo de
Gestão Ambiental

e Meio Am-
'ê Si bilidade

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X9Y3W6S7U0D5X0X5
		2021-07-16T16:11:43-0300

		2021-07-16T16:11:43-0300